АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 08.07.2013			          № 1101
О внесении изменений в постановление главы
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области от 26.02.2010 г.
№ 215 «О реализации государственного полномочия
по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности
органа опеки и попечительства в Суровикинском
муниципальном районе Волгоградской области»

	На основании заключения правового отдела администрации Суровикинского муниципального района,

                  постановляю:

	1. Внести в постановление главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 26.02.2010 г. № 215 «О реализации государственного полномочия по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности органа опеки и попечительства в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В тексте постановления пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по социальным вопросам Т.Ю. Панкову.».
1.2. В Положении об органе опеки и попечительстве Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденном постановлением главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 26.02.2010 г. № 215 (далее – Положение):
1.2.1. Пункт 1.2. исключить.
1.2.2. Дополнить Положение пунктом 3.5. следующего содержания: «3.5. Кроме полномочий, указанных в пунктах 3.1.-3.4. настоящего Положения, орган опеки и попечительства осуществляет полномочия в соответствии с Законом Волгоградской области от 05 февраля 2013 г. N 5-ОД "Об обеспечении дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Волгоградской области".».
1.2.3. Пункт 4.1.1. изложить в следующей редакции: «4.1.1. Осуществляют взаимодействие со структурными подразделениями администрации Суровикинского муниципального района, Министерством образования и науки Волгоградской области, Министерством здравоохранения Волгоградской области, Министерством социальной защиты населения Волгоградской области.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава	 Суровикинского
муниципального района 					                     И.А. Шульц